ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ em bị bỏ rơi

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014;
Căn cứ Khoản 2 Điều 14 Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;
Căn cứ Biên bản về việc trẻ bị bỏ rơi do UBND xã Xuân Trường lập ngày

03/9/2025.
UBND xã Xuân Trường, tỉnh Ninh Bình thông báo:
Vào hồi 07 giờ 30 phút ngày 03/9/2025, UBND xã Xuân Trường nhận được

thông tin của bà Nguyễn Thị Vân - HKTT: Thôn 24 xã Xuân Trường về việc có 01
bé trai bị bỏ rơi trước cổng nhà bà. Cháu bé được đặt trong 01 cái làn, bên cạnh 01
cái túi màu xanh (bên trong túi có 03 cái áo, 05 cái bỉm, 01 hộp sữa bột nhỏ đang
dùng dở, 01 bình pha sữa và 01 tờ giấy. UBND xã, Công an xã, Trạm y tế đã đến
để kiểm tra sức khỏe, lập biên bản vụ việc.

Thực hiện các quy định của pháp luật, UBND xã Xuân Trường tiến hành
niêm yết công khai Biên bản về việc trẻ bị bỏ rơi do UBND xã Xuân Trường lập
ngày 05/9/2025 trong thời hạn 07 (bảy) ngày liên tục kể từ ngày 05/9/2025 đến hết
ngày 11/9/2025 tại Trụ sở UBND xã và trên Trang TTĐT xã. Giao Trung tâm VH-
TT&TT Xuân Trường thông báo trên hệ thống phát thanh, truyền thanh xã về nội
dung Thông báo này.

Trong thời gian niêm yết công khai, nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ của
cháu bé bị bỏ rơi nói trên, đề nghị kịp thời thông báo về UBND xã hoặc Công an
xã Xuân Trường. Điện thoại liên hệ:

- Đồng chí Phạm Ngọc Vinh - Phó Chủ tịch UBND xã: 0915.548.822;
- Đồng chí Đỗ Thái Hiền - Trưởng Công an xã: 0363.355.559;
- Đồng chí Bùi Quang Huy - Công chức Tư pháp hộ tịch: 0914.839.208.
Quá thời hạn nêu trên, nếu không có thông tin về cha, mẹ đẻ của trẻ, UBND

xã Xuân Trường sẽ tiến hành các thủ tục liên quan khác đối với cháu bé theo quy
định của pháp luật./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Công an xã;
- Trung tâm VH-TT&TT Xuân Trường;
- Trưởng thôn 24;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Vinh

		2025-09-05T11:46:28+0700

		2025-09-05T11:49:59+0700

		2025-09-05T11:49:59+0700

		2025-09-05T11:49:59+0700